
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n.  3919 del 27/12/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
29 posti di Dirigente Psicologo, disciplina di Psicoterapia indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3508 
del 21/11/2022 e con Determinazione Dirigenziale n. 367 del 01/02/2023. Ratifica atti e approvazione 
graduatorie di merito degli idonei 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
3656                       28/12/2023



 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. Area Sanità; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3508 del 21/11/2022 è stato indetto il Pubblico Concorso 
unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 29 posti di Dirigente 
Psicologo, disciplina Psicoterapia e con Determinazione Dirigenziale n. 367 del 01/02/2023, sono 
stati riaperti i termini; 
- che l’ARES Sardegna, in considerazione del numero di domande pervenute, ha deciso di svolgere 
una prova preselettiva, come previsto dal bando di concorso pubblico;  
- che con Determinazione Dirigenziale ARES n. 1066 del 04/04/2023, rettificata con provvedimento 
n. 2663 del 22/09/2023 è stata disposta l’ammissione con riserva alla prova preselettiva di n. 1037 
candidati, a cui si aggiungono n. 9 candidati esonerati dalla prova preselettiva ai sensi dell’art. 20 
comma 2bis della L. n. 104/1992 e ss.mm.ii.; 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 2664 del 22/09/2023, si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso in argomento; 
 - che a seguito della prova preselettiva svoltasi il 13/10/2023, come previsto dal bando di concorso, 
hanno superano la prova i primi n° 300 candidati, e gli ulteriori n. 6 candidati a pari punteggio con il 
300° classificato; 
 - che con Determinazione Dirigenziale n. 3075 del 27/10/2023 si è provveduto a sciogliere la riserva 
espressa con Determinazione Dirigenziale n. 1066 del 04/04/2023, rettificata parzialmente con 
Determinazione Dirigenziale n. 2663 del 22/09/2023, ammettendo alla procedura concorsuale 
finalizzata alla copertura a tempo indeterminato di n. 29 posti di Dirigente Psicologo, disciplina 
Psicoterapia, i n. 306 candidati che hanno superato la prova preselettiva oltreché i n. 9 esonerati. 
  



 
 
DATO ATTO che la procedura concorsuale discussa è stata espletata presso la Fiera Internazionale 
della Sardegna, ingresso Piazza Marco Polo – Padiglione G e presso la sede centrale dell’ARES 
Sardegna, in Selargius, Via Piero della Francesca snc,, secondo il seguente calendario: 
- prova scritta, mercoledì 15 novembre 2023, ore 16,30 (PG/2023/64178 del 27/10/2023); 
- prova pratica, giovedì 14 dicembre 2023, ore 13,00 (PG/2023/68852 del 28/11/2023); 
- prova orale, da mercoledì 20 dicembre al 22 dicembre 2023 (PG/2023/68852 del 28/11/2023); 
 
DATO ATTO, altresì, che il diario delle prove è stato portato a conoscenza dei candidati ammessi 
mediante apposite note di convocazione pubblicata sul sito web aziendale; 
 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente provvedimento 
al fine di costituirne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della S.C. Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna: 
 -  n. 1 del 24.10.2023 relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei criteri per 
la valutazione dei titoli dei candidati, delle prove d’esame, all’individuazione delle modalità di 
svolgimento della prova scritta, pratica e orale; 
- n. 2 del 15.11.2023 relativo allo svolgimento della prova scritta alla valutazione dei titoli 
limitatamente ai candidati presenti alla prova scritta; 
- n. 3 del 16.11.2023 e n. 4 del 17.11.2023 relativo alla conclusione della valutazione dei titoli e 
correzione degli elaborati relativi alla medesima prova scritta; 
- n. 5 del 14.12.2023 e n. 6 del 15.12.2023 relativo allo svolgimento della prova pratica ed alla 
correzione della medesima prova; 
 - n. 7 del 20.12.2023 e n. 8 del 21.12.2023 relativo allo svolgimento ed alla valutazione della prova 
orale, nonché alla formulazione delle graduatorie di merito dei candidati specializzati e 
specializzandi, determinate sommando il punteggio conseguito nella valutazione dei titoli e dei voti 
conseguiti nelle prove scritta, pratica e orale. 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti e dei verbali del Pubblico Concorso Unificato, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 29 posti di Dirigente Psicologo, 
disciplina di Psicoterapia indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3508 del 21/11/2022 e con 
Determinazione Dirigenziale n. 367 del 01/02/2023, ed all’approvazione delle graduatorie di merito 
degli idonei così come risultanti dal verbale n. 8 del 21.12.2023; 
 

DETERMINA 
 
 di ratificare gli atti ed i verbali citati in premessa, allegati al presente provvedimento al fine di 
costituirne parte integrante e sostanziale, depositati presso la S.C. Ricerca e Selezione del 
Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, redatti dalla Commissione Esaminatrice del 
Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 29 
posti di Dirigente Psicologo, disciplina di Psicoterapia indetto con Determinazione Dirigenziale n. 
3508 del 21/11/2022 e con Determinazione Dirigenziale n. 367 del 01/02/2023; 
 
 di approvare le graduatorie di merito dei candidati idonei, così come risultanti dal verbale n. 8 del 
21.12.2023, determinate sommando il punteggio conseguito nella valutazione dei titoli ed i voti 
conseguiti nelle prove scritta, pratica e orale, come di seguito riportato: 

 
Graduatorie specialisti 

Graduatoria Aou Cagliari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3576153 Busonera Alessandra 4,113 27,000 21,000 16,000 68,113 

2 3595899 Bonu Teresa 0,835 27,000 26,000 14,000 67,835 

3 3589279 Atzori Michela 3,622 23,000 23,000 17,000 66,622 

Graduatoria Asl Cagliari 



Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3512049 Lai Lisa 4,350 28,000 28,000 17,000 77,350 

2 3568113 Durgoni Eugenia 0,981 28,000 26,000 18,000 72,981 

3 3504921 Augello 
Daniela 
Maria 7,600 24,000 21,000 16,000 68,600 

4 3519837 Tascedda Michela 4,844 25,000 21,000 17,000 67,844 

5 3526261 Scalas 
Tamara 
Maria 0,816 25,000 25,000 16,000 66,816 

6 3520990 Zinzula Simona 3,326 23,000 24,000 16,000 66,326 

7 3510193 Tocco Annapaola 2,769 25,000 21,000 17,000 65,769 

8 3537076 Rossu Roberto 0,180 26,000 25,000 14,000 65,180 

9 3516865 Sanna Monica 4,000 23,000 22,000 16,000 65,000 

10 3531159 Mudu Adriana 2,750 25,000 23,000 14,000 64,750 

11 3546350 Bambagioni Lia 0,497 26,000 23,000 15,000 64,497 

12 3502496 Bernardino Valeria 0,459 26,000 22,000 16,000 64,459 

13 3562842 Muscatello Virginia 4,270 24,000 22,000 14,000 64,270 

14 3578287 Ferrai Donatella 1,636 24,000 24,000 14,000 63,636 

15 3525451 Gasperini Elisabetta 1,485 22,000 24,000 16,000 63,485 

16 3526107 Persico Stefania 3,452 23,000 23,000 14,000 63,452 

17 3573258 Spigno Manuela 2,203 23,000 23,000 15,000 63,203 

18 3507960 Congiu Maria Paola 6,641 21,000 21,000 14,000 62,641 

19 3505227 Mundula Giorgia 5,458 22,000 21,000 14,000 62,458 

20 3595768 Cireddu Cristina 1,427 22,000 21,000 17,000 61,427 

21 3536473 Batzella Marta 0,310 24,000 23,000 14,000 61,310 

22 3528862 Murgia Maria Laura 2,150 21,000 24,000 14,000 61,150 

23 3545575 Toscano Elena 0,780 23,000 21,000 16,000 60,780 

24 3539565 Caruso Alba 0,410 23,000 22,000 15,000 60,410 

25 3545476 Angioni Marcella 0,955 21,000 22,000 15,000 58,955 

         

Graduatoria Asl Gallura 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3656325 Baldanzi 
Sigrid 
Marinora 3,844 24,000 29,000 16,000 72,844 

2 3580873 Monni Federica 0,740 27,000 21,000 20,000 68,740 

3 3595446 Paolini Angela 1,988 22,000 24,000 18,000 65,988 

4 3563364 Loi Giovanna 2,875 26,000 21,000 16,000 65,875 

5 3582560 Castrovilli Federica 1,282 24,000 24,000 15,000 64,282 

6 3592698 Isoni Cristina 1,014 22,000 26,000 14,000 63,014 

7 3542578 Nardulli Cristina 0,717 25,000 21,000 15,000 61,717 

         

Graduatoria Asl Medio Campidano 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3525022 Merella Roberto 0,180 26,000 28,000 17,000 71,180 

2 3534669 Zucca Fulvia 6,433 28,000 21,000 15,000 70,433 

3 3526864 Tomasi Silvia 8,207 21,000 21,000 16,000 66,207 

         

Graduatoria Asl Nuoro 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 



1 3519922 Pala Graziella 4,823 28,000 24,000 18,000 74,823 

2 3572882 Picconi Roberta 0,448 28,000 22,000 16,000 66,448 

3 3585393 Pisanu Laura 1,042 24,000 23,000 18,000 66,042 

4 3511923 Loddo Valeria 1,029 27,000 23,000 14,000 65,029 

5 3522149 Brau Filomena 2,091 22,000 21,000 19,000 64,091 

6 3542843 Lorrai Sabrina 2,483 23,000 22,000 16,000 63,483 

7 3535523 Fois Michelina 3,146 21,000 22,000 15,000 61,146 

8 3504218 Vacca Antonella 0,390 22,000 22,000 15,000 59,390 

9 3533287 Lombardo Mirko 1,244 21,000 21,000 15,000 58,244 

         

Graduatoria Asl Ogliastra 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3565841 Puddu Cecilia 12,470 22,000 25,000 18,000 77,470 

2 3522751 Cabiddu Paola 6,983 28,000 22,000 17,000 73,983 

3 3523696 Deidda Claudia 0,483 29,000 26,000 16,000 71,483 

4 3513818 Monni Agata 0,170 25,000 28,000 14,000 67,170 

5 3521434 Ferreli Susanna 1,250 24,000 25,000 16,000 66,250 

6 3589299 Lai Alessia 0,331 23,000 23,000 16,000 62,331 

7 3543830 Piroddi Monia 1,830 22,000 21,000 17,000 61,830 

         

Graduatoria Asl Oristano 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3538910 Trogu 
Maria Angela 
Sebastiana 14,167 25,000 25,000 14,000 78,167 

2 3538209 Camboni Maria Valeria 5,779 25,000 21,000 16,000 67,779 

3 3581247 Tuveri Marilena 3,200 25,000 23,000 14,000 65,200 

4 3586227 Murtas Emanuele 0,673 24,000 24,000 15,000 63,673 

         

Graduatoria Asl Sassari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3569367 Fenu Noemi 3,603 28,000 26,000 18,000 75,603 

2 3536992 Di Leo Federica 1,112 29,000 24,000 16,000 70,112 

3 3566919 Pracchi Andrea 0,583 26,000 25,000 16,000 67,583 

4 3535040 Scudu Simonetta 0,640 24,000 28,000 14,000 66,640 

5 3687277 Baglioni Angela 0,146 25,000 22,000 19,000 66,146 

6 3591249 Soggiu Irene 0,517 23,000 24,000 18,000 65,517 

7 3502333 Correddu Martina 1,387 22,000 25,000 17,000 65,387 

8 3518963 Piredda Silvia 1,800 23,000 23,000 17,000 64,800 

9 3582852 Agosta Margaret 1,442 26,000 23,000 14,000 64,442 

10 3514850 Digregorio Addolorata 3,176 26,000 21,000 14,000 64,176 

11 3593613 Serusi Giovanna 1,057 25,000 23,000 15,000 64,057 

12 3509770 Gallus Matteo 4,594 21,000 21,000 17,000 63,594 

13 3544186 Salis Donato 2,242 23,000 23,000 15,000 63,242 

14 3583532 Manca Giuseppe 2,215 25,000 21,000 15,000 63,215 

15 3568493 Di Frischia Gabriella 0,205 25,000 21,000 17,000 63,205 

16 3530586 Righini Silvia 1,120 24,000 24,000 14,000 63,120 

17 3590573 Bardino Walter 2,700 23,000 21,000 16,000 62,700 



18 3581334 Dettori Giulia 1,615 22,000 25,000 14,000 62,615 

19 3567477 Forte Clorinda 1,956 23,000 23,000 14,000 61,956 

20 3544922 Solinas Marianna 0,675 23,000 23,000 15,000 61,675 

21 3529463 Petrillo Michela 0,552 23,000 23,000 15,000 61,552 

22 3521731 Barbera Teresa 1,144 24,000 22,000 14,000 61,144 

23 3583284 Pinna Carlotta 0,265 23,000 22,000 15,000 60,265 

24 3591266 Gaeta Angela 0,400 23,000 22,000 14,000 59,400 

25 3563845 Caracuta 
Maria 
Vincenza 0,163 23,000 21,000 14,000 58,163 

         

Graduatoria Asl Sulcis 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3505234 Caria Silvia 3,632 23,000 25,000 18,000 69,632 

2 3592029 Cadeddu Annalaura 2,115 24,000 24,000 18,000 68,115 

3 3536873 Sotgiu Diana 2,893 24,000 24,000 15,000 65,893 

4 3584665 Sedda Alessandra 2,321 21,000 25,000 17,000 65,321 

5 3517551 Spano' Antonina 1,276 25,000 23,000 14,000 63,276 

6 3502510 Bartolini Riccardo 4,100 21,000 21,000 15,000 61,100 

 
Specializzandi 

Graduatoria Aou Sassari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3502847 Flumene Chiara 2,828 22,000 21,000 15,000 60,828 

         

Graduatoria Asl Cagliari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 

Pratica 
Prova 
Orale Totale Punti 

1 3508373 Cardia Eleonora 2,195 26,000 22,000 19,000 69,195 

2 3575046 Corona Barbara 0,323 25,000 27,000 14,000 66,323 

3 3580855 Lozupone Flavia 2,212 24,000 25,000 15,000 66,212 

4 3579140 Matzuzzi Melania 0,320 28,000 21,000 16,000 65,320 

5 3520020 D'andrea Nicoletta 0,808 24,000 25,000 15,000 64,808 

6 3539962 Ciaccio Valentina 1,075 24,000 25,000 14,000 64,075 

7 3530285 Mina Aurelia 0,431 26,000 23,000 14,000 63,431 

8 3581215 Ambu Silvia 0,410 22,000 21,000 14,000 57,410 

         

Graduatoria Asl Gallura 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 

Pratica 
Prova 
Orale Totale Punti 

1 3544323 Satta Maria 0,370 23,000 21,000 18,000 62,370 

         

Graduatoria Asl Nuoro 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 

Pratica 
Prova 
Orale Totale Punti 

1 3565027 Flacca Cristiana 0,000 27,000 23,000 18,000 68,000 

2 3519924 Martorelli Chiara 0,860 23,000 24,000 16,000 63,860 

3 3509563 Murgia Valentina 0,040 23,000 21,000 16,000 60,040 

         

Graduatoria Asl Ogliastra 



Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3506734 Deiana Anna Rita 0,728 28,000 23,000 18,000 69,728 

2 3586984 Monni Alessandra 2,298 24,000 28,000 14,000 68,298 

3 3567497 Arba Cristina 0,866 23,000 22,000 15,000 60,866 

         

Graduatoria Asl Oristano 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 
Pratica 

Prova 
Orale Totale Punti 

1 3506227 Vacca Francesca 0,167 27,000 25,000 15,000 67,167 

2 3596871 Marceddu Claudia 1,338 25,000 21,000 17,000 64,338 

3 3505371 Madau Ilaria 0,290 22,000 23,000 17,000 62,290 

         

Graduatoria Asl Sassari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 

Pratica 
Prova 
Orale Totale Punti 

1 3594862 Spinali Damiano 0,030 27,000 26,000 14,000 67,030 

2 3544021 Chinnici Annarita 0,361 26,000 21,000 17,000 64,361 

         

Graduatoria Asl Sulcis 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Titoli Prova Scritta 
Prova 

Pratica 
Prova 
Orale Totale Punti 

1 3541114 Tronci Debora 0,936 22,000 23,000 16,000 61,936 

2 3543688 Manca Giulia 0,223 22,000 22,000 16,000 60,223 

 
 
 di precisare, altresì, che si procederà con successivo atto alla nomina dei vincitori; 

 
 di dare atto che, ai sensi della normativa di riferimento, le graduatorie dei candidati specializzandi 
saranno utilizzate solo a seguito dell’esaurimento delle graduatorie dei medici specializzati; 
 
 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 

 
  di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbale n. 1, n. 2, n.3, n. 4, n. 5, n. 6, n. 7 e n. 8 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28 122023   12 01 2024


		2023-12-27T14:07:16+0100
	RUIU PAOLA


		2023-12-27T14:07:54+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2023-12-28T15:40:10+0100
	LEI GAVINO




